
Município de ôantã Cruz do ôul
(Secretária <^Municipãl de Qooerno e ^esenoobimento Gconômico

Rua Galvão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N.° 5.348, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2001.

ABRE CRÉDITO ESPECIAL, REDUZ DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e de conformidade com o disposto nos
artigos 1o e 2o, da Lei n° 3.791, de 07 de novembro de 2001,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito especial no montante de R$ 13.610,00
(treze mil, seiscentos e dez reais) para dar atendimento ao disposto no artigo 1o, da Lei n° 3.791,
de 07 de novembro de 2001, com a seguinte classificação orçamentária:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701-03070211.061 -Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
4.1.2.0.01.00.00-Equipamentos e Material Permanente (RP) (341) R$ 13.610,00

SOMA R$ 13.610,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o, a redução nas
seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

0701-03070212.014 - Convênio com 6o GCI/BM - Lei n° 3.004, de 21/02/97
4.1.2.0.01.00.00- Equipamentos e Material Permanente (RP) (66) R$ 13.610.00

SOMA R$ 13.610,00

Art. 3o - Fica reajustado para maior o montante que consta do Orçamento
de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

PROJETO 1.061 - Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes
40) - Aquisição de 01 (um) Barco duralomínio, com remos, colete salva vida e Kit

adaptador de comando; 01 (um) Motor de popa 25 HP; 01 (um) Reboque
para barco R$ 13.610,00

SOMA R$ 13.610,00

Governo do

.ruz de Sul
Parceria com o povo

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "



Município de (Santa Cruz do ôul
(Secretaria '^Municipal de Çooerno e ^esenoohimento Gconômico

Rua Gaivão Costa, 755 - Caixa Postal 4 - Fone: (0xx51) 715-3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

Art. 4o - Fica reajustado para menor o montante que consta do
Orçamento de Capital, exercício de 2001, conforme segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos Subordinados

ATIVIDADE 2.014 - Convênio com o 6o GCI/BM - Lei 3.004, de 21/02/97
01) - Bomba costal para fogo em mato (2) R$ 420,00
05) - Mosquetão (5) R$ 220,00
10) - Mangueiras de incêndio 1 %" (10) R$ 4.500,00
11) - Mangueiras de incêndio 2 %* (10) R$ 5.500,00
14)-Conjunto para salvamento em altura (2) R$ 1.100,00
19) - Rádio Portátil Motorola - GP350 (3) R$ 1.450,00
21) - Retroprojetor (1) R$ 420,00

SOMA R$ 13.610,00

Art. 5o - Revogam-se as disposições em contrário.

Santa Cruz do Sul, 16 de novembro de 2001..

Registre-se, publiqu/fse e cumpra-se

GASTÃO ROBERTO SCHMITT
Secretário Municipal ae Administração

ruz de Sul

MORAES

íito Municipal

" Doe Órgãos, Doe Sangue: Salve Vidas "


